
Classifica 2.1.6  - 2025/15                                  

 SUA.SV STAZIONE UNICA APPALTANTE
DELLA PROVINCIA DI SAVONA – SUA.SV

PER CONTO DEL COMUNE DI LAIGUEGLIA

VERBALE DI  PROCEDURA APERTA 

SUA.SV  –  CONCESSIONE  N.  407  –  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  AI  SENSI 
DELL’ART. 45 BIS DEL CODICE DELLA NAVIGAZIONE DELLA GESTIONE DELLA 
SPIAGGIA LIBERA ATTREZZATA (S.L.A.) N. 41/D DEL PUD PER LA STAGIONE 2025-
2026 – CIG B6AA82161E - PROCEDURA SINTEL ID 200791904 -  III SEDUTA PUBBLICA 

Il  giorno 20 maggio 2025 alle ore 15.05 circa,   nella sede della Provincia di Savona, nella stanza 

Quindici,  sita  al  primo  piano,  tramite  collegamento  da  remoto  in  videoconferenza  a  mezzo 

applicativo Jitsi Meet;

Premesso che:

- in data 16 maggio 2025 alle ore 09.00 circa, la Dott.ssa Alice Tunesi, Funzionario Amministrativo-

Finanziario della Provincia di Savona in qualità di Presidente del seggio amministrativo e RUP 

abilitato per l'uso della piattaforma Sintel, assistita, nel corso dell'espletamento della gara, dal Dott. 

Nicola  Gareri,  Istruttore  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di  Segretario  Verbalizzante, 

entrambi dipendenti dell'Ente, ha proceduto in seduta pubblica all'apertura ed all'esame delle buste 

telematiche denominate “busta amministrativa” presentate dagli operatori partecipante. Nel corso 

delle  operazioni,  il  seggio  di  gara  ha  constatato  l'incompletezza  della  documentazione 

amministrativa presentata dall'unico concorrente ORENGO COSTRUZIONI SRL, per il quale è 

stato  disposto  di  procedersi  mediante  soccorso  istruttorio,  come  da  verbale  delle  operazioni 

protocollo n. 27450/2025.

- in data 20 maggio alle ore 10.30 circa si è verificata la corretta trasmissione della documentazione  

richiesta,  com  conseguente  ammissione  alla  fase  successiva di  gara  per  l'operatore  ORENGO 

COSTRUZIONI SRL come da verbale delle operazioni di cui al protocollo n.  27867/2025;

-  nella  seduta  riservata  del  20  maggio  2025 la  Commissione  di  gara,  i  cui  membri  sono stati 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 C

A
N

O
B

B
IO

, I
V

A
N

O
 C

H
A

, P
IE

R
L

U
IG

I 
C

U
M

, F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

N
O

B
B

IO
, A

lic
e 

T
un

es
i, 

N
ic

ol
a 

G
ar

er
i.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

80
60

/2
02

5 
 d

el
  2

0/
05

/2
02

5



nominati con determina dirigenziale n. 1729 del 20/05/2025, Protocollo n. 27842/2025 a firma del 

Dirigente  del  Servizio  Dott.  Alessio  Canepa,  ha  proceduto  alla  valutazione  dell’offerta  tecnica 

presentata  dall'operatore  economico  in  gara,  e  all'attribuzione  dei  rispettivi  punteggi  in  base  a  

quanto indicato dal disciplinare, come da verbale delle operazioni di cui al prot. n. 28026/2025, 

disponendo la prosecuzione delle operazioni di gara in seduta pubblica;

-  la seduta pubblica per l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica è stata fissata per il 

giorno 20 maggio 2025 alle ore 15.00 circa come da apposito avviso pubblicato sul sito istituzionale 

della Provincia di Savona.

In  questo  giorno,  alle  ore  15.05  circa,  dovendosi  procedere  all’espletamento  della  gara,  sono 

presenti il Geom. Pierluigi Cum, in qualità di Presidente della commissione, unitamente al Dott. 

Francesco Canobbio nonché al Dott. Ivano Cha, in qualità di membri esperti. Prende altresì parte 

alla  seduta la  Dott.ssa  Alice  Tunesi,  Funzionario  Amministrativo-Finanziario  della  Provincia  di 

Savona in qualità di Segretario verbalizzante e RUP abilitato per l'uso della piattaforma Sintel,  

assistita  dal  Dott.  Nicola  Gareri,  Istruttore  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di  Testimone, 

entrambi dipendenti dell'Ente.

Il Presidente dichiara quindi aperta la seduta e, preliminarmente, si prende visione del punteggio 

complessivo attribuito all'offerta tecnica presentata dall'operatore economico in gara, riportato nella 

seguente tabella riassuntiva:

Operatore economico Totale valutazione tecnica

ORENGO COSTRUZIONI SRL 70

Si procede quindi all'apertura virtuale della busta contenente l'offerta economica, tramite modello 

D, dando lettura del rialzo offerto: 

Operatore economico Rialzo % offerto Canone offerto

ORENGO COSTRUZIONI SRL 50% € 12.000,00

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 C

A
N

O
B

B
IO

, I
V

A
N

O
 C

H
A

, P
IE

R
L

U
IG

I 
C

U
M

, F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

N
O

B
B

IO
, A

lic
e 

T
un

es
i, 

N
ic

ol
a 

G
ar

er
i.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

80
60

/2
02

5 
 d

el
  2

0/
05

/2
02

5



Viene visionato dalla Commissione il Modello D contenente l’indicazione degli oneri di sicurezza 

aziendali e la quantificazione dei costi della manodopera, dichiarati dall'operatore, ed altresì il Piano 

Economico  Finanziario  (PEF),  volto  a  dimostrare  la  congruità  e  la  convenienza  economica 

dell’offerta.

Si dà atto che l'offerta viene ritenuta regolare e congrua, pertanto viene ammessa; non si rilevano 

profili  di  anomalia,  pertanto  si  dà atto  che  la  migliore  offerta  è  quella  presentata  ORENGO 

COSTRUZIONI SRL, articolata come sopra.

Si  procede  con  l’attribuzione  del  punteggio  economico  dando  atto  che  all'operatore  ORENGO 

COSTRUZIONI SRL, essendo l'unico operatore in gara, viene attribuito il punteggio massimo di 

30,00 punti. 

Si procede poi alla determinazione del punteggio totale per il concorrente mediante sommatoria del  

punteggio tecnico ed economico ottenuto dall'operatore in gara, ovverosia:

Operatore economico Punteggio offerta 
tecnica

Punteggio offerta 
economica

Punteggio totale

ORENGO  COSTRUZIONI 
SRL

70,00 30 100,00

Si propone quindi l’aggiudicazione a favore dell’operatore summenzionato.

In tutti i casi, l’aggiudicazione diventerà efficace a seguito delle verifiche relative al possesso dei  

requisiti di cui agli articoli 94, 95 e 100 del D.Lgs. 36/2023, nonché degli adempimenti prescritti  

dalla  normativa  antimafia  e  dal  Protocollo  per  lo  sviluppo della  legalità  e  la  trasparenza degli  

appalti, sottoscritto dalla Provincia di Savona e dalla Prefettura di Savona – Ufficio Territoriale 

dello Stato. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 

15.29 circa  e sottoscritto come segue:            

             

                               

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 C

A
N

O
B

B
IO

, I
V

A
N

O
 C

H
A

, P
IE

R
L

U
IG

I 
C

U
M

, F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

N
O

B
B

IO
, A

lic
e 

T
un

es
i, 

N
ic

ol
a 

G
ar

er
i.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

80
60

/2
02

5 
 d

el
  2

0/
05

/2
02

5



IL PRESIDENTE DELLA GARA I COMMISSARI

Geom. Pierluigi Cum Dott. Francesco Canobbio

Dott. Ivano Cha

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL TESTIMONE

Dott.ssa Alice Tunesi Dott. Nicola Gareri

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 C

A
N

O
B

B
IO

, I
V

A
N

O
 C

H
A

, P
IE

R
L

U
IG

I 
C

U
M

, F
R

A
N

C
E

SC
O

 C
A

N
O

B
B

IO
, A

lic
e 

T
un

es
i, 

N
ic

ol
a 

G
ar

er
i.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
02

80
60

/2
02

5 
 d

el
  2

0/
05

/2
02

5


	DELLA PROVINCIA DI SAVONA – SUA.SV

